



**Prefeitura Municipal de São Caetano do Sul**  
 Departamento de Compras e Licitações  
 Rua Eduardo Prado, 201  
 CEP: 09581-210 - São José - São Caetano do Sul/SP  
 CNPJ: 59.307.595/0001-75 I.E.:  
 Fone/Fax: 011 4233-7373 / 4233-7397  
 Site: www.saocaetanodosul.sp.gov.br

**AUTORIZAÇÃO  
 DE  
 FORNECIMENTO**  
  
**246/2020**

Modalidade	Dispensa	Nro	18/2020	Unid. Gestora	PMSCS
Números RS's	139 / 2020				
Valor Total (R\$)	520.000,00				
Valor total por extenso	QUINHENTOS E VINTE MIL REAIS				

**Fornecedor** 022007 TRES LAGOAS COMERCIO DE SACARIAS E EMBALAGENS LTDA  
**Nome Fantasia** TRES LAGOAS COMERCIAL  
**Endereço** RUA GAMA LOBO 1122  
**Bairro** VILA DOM PEDRO I  
**Cidade** SAO PAULO **Estado** SP **Cep** 04269-000  
**CNPJ/CPF** 08.212.263/0001-76 **Telefone** (11) 5061-6129 **Fax** (11)5061-6217  
**Banco** -  
**Agência / Conta** -  
**Condição Pagto** -  
**Prazo Entrega** -  
**Local Entrega** RUA AMAZONAS 01478  
**Bairro Entrega** CENTRO  
**Fonte de Recursos/Convênio** -  
**Observação** -

Processo	Unidade Requisitante	Nota de Empenho (NE)	Vlr Empenho	Dotação/Elemento de Despesa
00005281/2020	002.002.006.000.000	02600/2020	520.000,00	206 002.008.081220350 .2036 / 33903200/99 - MATERIAL DE DISTRIBUIÇÃO GRATUITA / OUTROS MATERIAIS DE DISTRIBUIÇÃO GRATUITA
/SEPLAG /DLC				

Item	Descrição	Unid.	Quantidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total	Garantia
1	ÁGUA SANITÁRIA, CONTENDO 1000 ML .EM FRASCO BRANCO, LEITOSO E RESISTENTE, TAMPA COM ROSCA. ALVEJANTE, DESINFETANTE E BACTERICIDA COM CLORO ATIVO - 1 03 01 0571 2	LT	20.000,000		3,1000	62.000,00	
2	DESINFETANTE FLORAL, CONTENDO 1 L .RECOMENDADO PARA LIMPEZA E DESINFECÇÃO DE SUPERFÍCIES LAVÁVEIS, COMO: PISOS, APARELHOS SANITÁRIOS, AZULEJOS, RALOS, ESGOTOS, ETC. LÍQUIDO LEITOSO ROSA, COM FRAGRÂNCIA DE LAVANDA E PH ENTRE 6,0 E 8,0 - 1 03 01 0572 0	LT	20.000,000		9,3000	186.000,00	
3	DETERGENTE LÍQUIDO NEUTRO COM GLICERINA, FRASCO COM 500 ML PARA LAVAGEM DE LOUÇAS E UTENSÍLIOS DE COZINHA; CARACTERÍSTICAS: DESENGORDURANTE, BIODEGRADÁVEL, HIPOALERGÊNICO, ASPECTO LÍQUIDO VISCOSO, NEUTRO, CONCENTRADO, TESTADO DERMATOLOGICAMENTE. - 1 03 01 0573 9	FR	20.000,000		2,5000	50.000,00	
4	ESPONJA DUPLA FACE MULTIUSO COMPOSTA DE ESPUMA DE POLIURETANO E FIBRA SINTÉTICA COM ABRASIVOS. - 1 03 01 0574 7	UN	20.000,000		1,5000	30.000,00	
5	SABÃO EM BARRA DE 200 GRS., UTILIZADO PARA LIMPEZA DE SUPERFÍCIES E OBJETOS, ROUPAS E UTENSÍLIOS DOMÉSTICOS. EMBALADOS INDIVIDUALMENTE - 1 03 01 0575 5	UN	20.000,000		2,1000	42.000,00	
6	SABÃO ALVEJANTE EM PÓ BIODEGRADÁVEL EMBALAGEM: CAIXA DE PAPELÃO CONTENDO 1KG DO PRODUTO; COMPOSIÇÃO: SILICATO DE SÓDIO, TENSOATICO ANIÔNICO BIODEGRADÁVEL, SINERGISTA, SEQUESTRANTE, FOSFATO ALCALINIZANTE, ENZIMAS SAL INORGÂNICO, BRANQUEADOR ÓPTICO ALVEJANTE, E AMACIANTE, ALQUIL BENSENO, PIGMENTO, PERFUME E UMIDADE - 1 03 01 0576 3	CX	10.000,000		8,8600	88.600,00	
7	SABONETE EM BARRA DE 90G, EMBALADO INDIVIDUALMENTE - 1 03 01 0577 1	UN	20.000,000		1,7300	34.600,00	



**Prefeitura Municipal de São Caetano do Sul**  
Departamento de Compras e Licitações

Rua Eduardo Prado, 201  
CEP: 09581-210 - São José - São Caetano do Sul/SP  
CNPJ: 59.307.595/0001-75 I.E.:  
Fone/Fax: 011 4233-7373 / 4233-7397  
Site: www.saocaetanodosul.sp.gov.br

**AUTORIZAÇÃO  
DE  
FORNECIMENTO**

**246/2020**

8

UN

10.000,000

2,6800

26.800,00

PANO DE LIMPEZA; COMPOSTO DE 100% ALGODAO TIPO SACO ALVEJADO; MEDINDO (74X45)CM, - 1 03 01 0578 0

**Nota :**

Para efeito de pagamento, solicitamos que seja informado na nota fiscal o número da ordem de serviços, dados bancários e nota de empenho.

Autorizo a compra do(s) produto(s)

São Caetano do Sul/SP, 07 de abril de 2020